
ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

ZMĚNY Č.1 B,C

ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO
Návrh pro společné jednání dle §50 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění

Statutární město Kladno

Červenec 2017

1



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

ZMĚNY Č.1 B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO
Návrh pro společné jednání dle §50 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění.

Objednatel:
Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44
272 52 Kladno
Určený zastupitel: Ing. arch. Ondřej Rys, uvolněný člen rady města a předseda komise pro 
rozvoj města

Pořizovatel:
Magistrát města Kladna
Oddělení architektury, územního plánování a rozvoje města
nám. Starosty Pavla 44
272 52 Kladno
Osoba vykonávající pořizovatelskou činnost: Ing. arch. František Műller, vedoucí Oddělení 
architektury, územního plánování a rozvoje města, Magistrátu města Kladna

Zpracovatel:
Magistrát města Kladna
Oddělení architektury, územního plánování a rozvoje města
nám. Starosty Pavla 44
272 52 Kladno
Zodpovědný projektant: Ing. arch. Marek Bečka, ČKA

……………………………………………………………………………………..
Podpis a autorizační razítko zpracovatele

2



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

Seznam dokumentace dle přílohy č.7 vyhlášky č. 500/2006 Sb. v platném znění

I. Změny č. 1 B,C Územního plánu Kladno – návrh dle § 50 SZ
I.A Textová část
I.B Grafická část

I.1 Základní členění území  1 : 10 000
I.2 Hlavní výkres – využití území   1 : 5 000
I.3 Hlavní výkres – prostorové uspořádání   1 : 5 000

II. Změny č. 1 B,C Územního plánu Kladno – odůvodnění dle § 50 SZ
II.A Textová část
II.B Grafická část

II.1 Koordinační výkres   1 : 5 000
II.2 Hlavní výkres – využití území – stav   1 : 5 000
II.3 Hlavní výkres – prostorové uspořádání – stav   1 : 5 000

3



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI NÁVRHU 
A. AKTUALIZACE VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ.......................................................................................................... 5

B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT..........................................5

B.1 Základní koncepce rozvoje území města................................................................................................................ 5

B.2 Základní koncepce ochrany hodnot území města................................................................................................... 5

C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY  A SYSTÉMU
SÍDELNÍ ZELENĚ................................................................................................................................................................ 5

C.1 Urbanistická koncepce............................................................................................................................................ 5

C.2 Vymezení a způsob využití zastavitelných ploch a stabilizovaných........................................................................6

C.3 Vymezení systému sídelní zeleně........................................................................................................................... 6

D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ..........................................6

D.1 Dopravní infrastruktura........................................................................................................................................... 6

D.2 Technická infrastruktura.......................................................................................................................................... 6

D.3 Občanské vybavení................................................................................................................................................ 6

D.4 Veřejná prostranství................................................................................................................................................ 6

E. KONCEPCE  USPOŘÁDÁNÍ  KRAJINY,  VČETNĚ  VYMEZENÍ  PLOCH  A  STANOVENÍ  PODMÍNEK  PRO  ZMĚNY
V JEJICH  VYUŽITÍ,  ÚZEMNÍ  SYSTÉM  EKOLOGICKÉ  STABILITY,  PROSTUPNOST  KRAJINY,  PROTIEROZNÍ
OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN, APOD.. . .7

F. STANOVENÍ  PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ  PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ  A STANOVENÍ  PODMÍNEK
PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU....................7

G. VYMEZENÍ  VEŘEJNĚ  PROSPĚŠNÝCH  STAVEB,  VEŘEJNĚ  PROSPĚŠNÝCH  OPATŘENÍ,  STAVEB  A OPATŘENÍ
K ZAJIŠŤOVÁNÍ  OBRANY  A  BEZPEČNOSTI  STÁTU  A  PLOCH  PRO  ASANACI,  PRO  KTERÉ  LZE  PRÁVA
K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT......................................................................................................................... 8

H. VYMEZENÍ  VEŘEJNĚ  PROSPĚŠNÝCH  STAVEB A VEŘEJNÝCH  PROSTRANSTVÍ,  PRO  KTERÉ LZE  UPLATNIT
PŘEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM, V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL
POZEMKŮ, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ................................................................................................................... 9

I.  VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ
PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ................................................................................................................................ 9

J. VYMEZENÍ  PLOCH,  VE  KTERÝCH  JE  ROZHODOVÁNÍ  O  ZMĚNÁCH  V ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO  DOHODOU  O
PARCELACI......................................................................................................................................................................... 9

K. VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDORŮ,  VE  KTERÝCH  JE  ROZHODOVÁNÍ  O  ZMĚNÁCH  V ÚZEMÍ  PODMÍNĚNO
ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ  STUDIE,  STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ  POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO A
VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI..........................................................9

L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM
REGULAČNÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU V ROZSAHU PODLE PŘÍLOHY Č. 9, STANOVENÍ, ZDA SE
BUDE JEDNAT O REGULAČNÍ PLÁN Z PODNĚTU NEBO NA ŽÁDOST, A U REGULAČNÍHO PLÁNU Z PODNĚTU
STANOVENÍ PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO JEHO VYDÁNÍ.................................................................................................. 10

M. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ............................................................................................................................. 10

N. VYMEZENÍ  ARCHITEKTONICKY  NEBO  URBANISTICKY  VÝZNAMNÝCH  STAVEB,  PRO  KTERÉ  MŮŽE
VYPRACOVÁVAT  ARCHITEKTONICKOU  ČÁST  PROJEKTOVÉ  DOKUMENTACE  JEN  AUTORIZOVANÝ
ARCHITEKT…....................................................................................................................................................................10

O. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE §50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA………………………..…….10

P. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI.............11

4



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

Zastupitelstvo  města  Kladna,  příslušné  podle  §  6  odst.  5.  písm.  c)  zákona  č.  183/2006  Sb.,  
o územním plánování a stavebním úřadu (stavební zákon), v platném znění, za použití § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2
stavebního zákona, ve spojení s § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona, a za použití § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č.
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně
plánovací činnosti,  v platném znění a § 171 a následujících zákona č.  500/2004 Sb.,  správní řád, v platném
znění,

vydává pro správní území města Kladna územně plánovací dokumentaci

ZMĚNY Č. 1 B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

v tomto znění:

A . A K T U A L I Z A C E  V Y M E Z E N Í  Z A S T A V Ě N É H O  Ú Z E M Í

A.1 Změnami č. 1 B,C se nemění vymezení zastavěného území v Územním plánu Kladno.

B . Z Á K L A D N Í  K O N C E P C E  R O Z V O J E  Ú Z E M Í  M Ě S T A ,  
O C H R A N Y  A  R O Z V O J E  J E H O  H O D N O T

B.1 Základní koncepce rozvoje území města

B1.1 Změnami č. 1 B,C se nemění základní koncepce rozvoje území města stanovená v Územním plánu
Kladno (dále též ÚP) 1.

B.2 Základní koncepce ochrany hodnot území města 

B2.1 Změnami  č.  1B,C se nemění  koncepce ochrany  přírodních,  kulturních  a  civilizačních  hodnot  území
stanovená v Územním plánu Kladno.

C . U R B A N I S T I C K Á  K O N C E P C E ,  V Č E T N Ě  V Y M E Z E N Í  
Z A S T A V I T E L N Ý C H  P L O C H ,  P L O C H  P Ř E S T A V B Y  
A  S Y S T É M U  S Í D E L N Í  Z E L E N Ě

C.1 Urbanistická koncepce 

C1.1 Změnami č. 1B,C se nemění urbanistická koncepce města stanovená v Územním plánu Kladno. 

1 Územní plán Kladno účinný od 12. února 2016

5



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

C.2 Vymezení a způsob využití zastavitelných a stabilizovaných ploch

C2.1 Změnami  č.  1B,C  se  v rozsahu  zakresleném  ve  výkresech  mění  rozsah  a  využití  zastavitelných  a
stabilizovaných ploch vymezených v platném územním plánu následovně:

a) lokalita  změny  1Z15:  v lokalitě  se  plocha  o  výměře  2,9  ha  se  způsobem využití  SM –  plochy
smíšené obytné - městské (stav) mění na způsob využití NL – plochy lesní (stav),

b) lokalita  změny 1Z24:  v lokalitě  se  u  části  plochy  o  výměře  9,6  ha  se  způsobem využití  OS –
občanské vybavení  –  tělovýchovná a sportovní  zařízení  (návrh)  mění  na  způsob využití  OM –
občanské vybavení – komerční zařízení (návrh),

c) lokalita změny 1Z46: v lokalitě se plocha o výměře 0,72 ha se způsobem využití ZV – zeleň na
veřejných prostranstvích (stav) mění na způsob využití  SM – plochy smíšené obytné - městské
(návrh).

V kapitole  C.1  v  tabulce  Tab.1  se  v  souvislosti  s  tím doplňují  dva  řádky  s  textem  „1Z24 /  OM –
Občanské vybavení komerční zařízení“ a „1Z46 / SM – Plochy smíšené obytné městské“.

C.3 Vymezení systému sídelní zeleně 

C3.1 Změnami č. 1B,C se nemění základní systém sídelní zeleně. 

D . K O N C E P C E  V E Ř E J N É  I N F R A S T R U K T U R Y ,  V Č E T N Ě  
P O D M Í N E K  P R O  J E J Í  U M Í S Ť O V Á N Í

D.1 Dopravní infrastruktura

D1.1 Změnami č. 1B,C se nemění koncepce dopravní infrastruktury stanovená v Územním plánu Kladno. 

D.2 Technická infrastruktura 

D2.1 Změnami č. 1B,C se nemění koncepce technické infrastruktury stanovená v Územním plánu Kladno.

D2.2 V  kapitole  D.2  se  u  všech  sítí  technické  infrastruktury  na  konec  odrážky  „Respektovat  ochranná
pásma ...“ doplňuje „nebo realizovat jejich přeložku“.

D2.3 V kapitole D.2.1 se u odrážky „Odvádění dešťových vod ...“ doplňuje věta „Pro plochy, kde nelze dešťové
vody v plném rozsahu zasakovat, bude navržena retence dešťových vod.“

D2.4 V kapitole D.2.1 u odrážky „Trasy kanalizace ...“ se doplňuje „a aby k nim byl zajištěn trvalý přístup“.

D.3 Občanské vybavení 

D3.1 Změnami č. 1B,C se nemění koncepce občanského vybavení stanovená v Územním plánu Kladno.

D.4 Veřejná prostranství 

D4.1 Změnami č. 1B,C se nemění koncepce veřejných prostranství stanovená v Územním plánu Kladno.

6



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

E . K O N C E P C E  U S P O Ř Á D Á N Í  K R A J I N Y ,  V Č E T N Ě  V Y M E Z E N Í  
P L O C H  A  S T A N O V E N Í  P O D M Í N E K  P R O  Z M Ě N Y  V  J E J I C H  
V Y U Ž I T Í ,  Ú Z E M N Í  S Y S T É M  E K O L O G I C K É  S T A B I L I T Y ,  
P R O S T U P N O S T  K R A J I N Y ,  P R O T I E R O Z N Í  O P A T Ř E N Í ,  
O C H R A N A  P Ř E D  P O V O D N Ě M I ,  R E K R E A C E ,  D O B Ý V Á N Í  
L O Ž I S E K  N E R O S T N Ý C H  S U R O V I N ,  A P O D .

E1.1 Změnami  č.  1B,C  se  nemění  koncepce  uspořádání  krajiny,  vymezení  ploch  v krajině  a  stanovení
podmínek pro jejich využití, koncepce územního systému ekologické stability, stanovení podmínek pro
prostupnost krajiny, vymezení protierozních opatření, stanovení podmínek pro ochranu před povodněmi,
stanovení podmínek pro rekreační využití krajiny a stanovení podmínek pro dobývání ložisek nerostných
surovin uvedené v Územním plánu Kladno

F . S T A N O V E N Í  P O D M Í N E K  P R O  V Y U Ž I T Í  P L O C H  
S  R O Z D Í L N Ý M  Z P Ů S O B E M  V Y U Ž I T Í  A  S T A N O V E N Í  
P O D M Í N E K  P R O S T O R O V É H O  U S P O Ř Á D Á N Í ,  V Č E T N Ě  
Z Á K L A D N Í C H  P O D M Í N E K  O C H R A N Y  K R A J I N N É H O  R Á Z U .

F1.1 Změnami č. 1B,C  se vypouští z textu ÚP Kladno, v části  specifické podmínky využití: „Neprovádět
změny v území do doby realizace rychlodráhy Ruzyně – Kladno (Dubí) na železniční trati č. 093“. 

F1.2 Změnami č. 1B,C se vypouští z textu ÚP Kladno, v části specifické podmínky využití: „Využití plochy
je přípustné po zpracování a projednání projektové dokumentace přeložky a zdvojkolejnění železniční
trati ČD 120, úseku Ruzyně – Kladno Dubí a vydání pravomocného stavebního povolení“.

F1.3 Změnami  č.  1B,C se upravuje  text  regulativu  pro způsob využití  SM – plochy smíšené obytné –
městské,  v části  další podmínky  využití se  vypouští: „(1)  všechny  nové  obytné  stavby  musí  být
vybaveny garážemi a odstavnými plochami na vlastním pozemku pro stupeň automobilizace 1 : 1,5;
vybaveny musí být i příslušným počtem odstavných stání pro potřeby podnikání“.

F1.4 Změnami č. 1B,C se doplňují v tabulce v kapitole F.1 specifické podmínky využití pro plochu 1Z24, a
to takto:  „- Podmínky využití a prostorového uspořádání území budou prověřeny územní studií ÚS6, -
Plocha bude dopravně obsloužena z ul. Unhošťská dvěma sjezdy a z ulice Arménská jedním sjezdem,
popřípadě  dalším  sjezdem  dle  dopravního  řešení  v následných  stupních  PD,  -  Plocha  umožní
prostupnost pěší a cyklistické dopravy“.

F1.5 Změnami č. 1B,C se doplňují v tabulce v kapitole F.1 specifické podmínky využití pro plochu 1Z46, a
to takto:  „- Podmínky využití a prostorového uspořádání území budou prověřeny územní studií ÚS6, -
Plocha bude dopravně obsloužena z ul. Americká na pozemku parc. č. 3357/2 k.ú. Kročehlavy.

F1.6 Změnami  č.  1B,C  se  doplňuje text  regulativu  pro  způsob  využití  VS  –  výroba  a  služby, v  části
podmíněně přípustné využití: „[5] Dočasné stavby a zařízení spadající do způsobu využití V – výroba
lze umisťovat při splnění podmínek daných regulačním plánem nebo územní studií“.

V textu dalších podmínek využití se mění odrážka: „[3] koeficient zeleně v zastavitelných plochách se
stanovuje na minimálně 0,1, tj.  minimálně 10% celkové výměry plochy bude tvořit  zeleň na rostlém
terénu. U stabilizovaných ploch nezmenšovat plochy schopné vsakování“.

F1.7 Změnami č. 1B,C se vypouští pro plochu vymezenou pro zpracování RP3 Kladno Podprůhon 
podmínky prostorového uspořádání území, graficky znázorněné ve výkrese č. 3: „Hlavní výkres: 
urbanistická koncepce – prostorové uspořádání území“.

7



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

F1.8 Změnami č. 1B,C se doplňují podmínky prostorového uspořádání území pro vymezované 
zastavitelné plochy – plocha 1Z24 se zařazuje do zóny C.2 – Rozvolněná zástavba městského typu 
středněpodlažní a plocha 1Z46 do zóny B.3 – Bytová zástavba vysokopodlažní.

F1.9 Změnami č. 1B,C se upravuje kategorizace ploch plošného a prostorového uspořádání v území 
(vyznačeno červeně): 

INDEX KATEGORIE CHARAKTERU A STRUKTURY ZÁSTAVBY MINIMÁLNÍ
KOEFICIENT ZELENĚ

MAXIMÁLNÍ
POČET

NADZEMNÍCH
PODLAŽÍ

A.2 NÍZKOPODLAŽNÍ KOMPAKTNÍ ZÁSTAVBA MĚSTSKÉHO 
TYPU – BYTOVÉ DOMY

CÍL: respektovat a chránit charakter a strukturu zástavby

0,2 ≤4
+

PODKROVÍ /
USTUPUJÍCÍ

PODLAŽÍ
C.1 ROZVOLNĚNÁ ZÁSTAVBA MĚSTSKÉHO TYPU 

NÍZKOPODLAŽNÍ
0,45 ≤4 

+
PODKROVÍ /
USTUPUJÍCÍ

PODLAŽÍ
C.2 ROZVOLNĚNÁ ZÁSTAVBA MĚSTSKÉHO TYPU 

STŘEDNĚPODLAŽNÍ
0,25 ≤5

Do podmínek prostorového uspořádání se doplňuje tento text:

„Maximální počet nadzemních podlaží lze aplikovat za předpokladu, že stavba nenaruší urbanistickou 
strukturu stávající zástavby a to bude doloženo architektonickým návrhem projednaným s úřadem 
územního plánování.

Splnění minimálního koeficientu zeleně na terénu bude doloženo v PD výpočtem a doplněno o řešení 
retence dešťových vod.

V zastavitelných plochách, které bezprostředně sousedí s plochami pro zeleň ZV, ZS, ZO, NL lze tuto 
zeleň započítat do KZ za podmínky, že takové řešení je doloženo podrobnější územně plánovací 
dokumentací nebo územně plánovacím podkladem (regulační plán, územní studie).

G . V Y M E Z E N Í  V E Ř E J N Ě  P R O S P Ě Š N Ý C H  S T A V E B ,  V E Ř E J N Ě  
P R O S P Ě Š N Ý C H  O P A T Ř E N Í ,  S T A V E B  A  O P A T Ř E N Í  
K  Z A J I Š Ť O V Á N Í  O B R A N Y  A  B E Z P E Č N O S T I  S T Á T U  A  
P L O C H  P R O  A S A N A C I ,  P R O  K T E R É  L Z E  P R Á V A  
K  P O Z E M K Ů M  A  S T A V B Á M  V Y V L A S T N I T .

G1.1 Změnami č. 1B,C se nemění vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva 
k pozemkům a stavbám vyvlastnit. 

8



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

H . V Y M E Z E N Í  V E Ř E J N Ě  P R O S P Ě Š N Ý C H  S T A V E B  A  
V E Ř E J N Ý C H  P R O S T R A N S T V Í ,  P R O  K T E R É  L Z E  U P L A T N I T  
P Ř E D K U P N Í  P R Á V O ,  S  U V E D E N Í M ,  V  Č Í  P R O S P Ě C H  J E  
P Ř E D K U P N Í  P R Á V O  Z Ř I Z O V Á N O ,  P A R C E L N Í C H  Č Í S E L  
P O Z E M K Ů ,  N Á Z V U  K A T A S T R Á L N Í H O  Ú Z E M Í .

H1.1 Změnami č. 1B,C se nemění vymezení veřejně prospěšných staveb, pro které lze uplatnit předkupní 
právo a veřejně prospěšných opatření – veřejných prostranství, pro která lze uplatnit předkupní právo 
uvedené v Územním plánu Kladno.

I . V Y M E Z E N Í  P L O C H  A  K O R I D O R Ů  Ú Z E M N Í C H  R E Z E R V  A  
S T A N O V E N Í  M O Ž N É H O  B U D O U C Í H O  V Y U Ž I T Í ,  V Č E T N Ě  
P O D M Í N E K  P R O  J E H O  P R O V Ě Ř E N Í .

I1.1 Změnami č. 1B,C se nemění vymezení územní rezerv.

J . V Y M E Z E N Í  P L O C H ,  V E  K T E R Ý C H  J E  R O Z H O D O V Á N Í  O  
Z M Ě N Á C H  V  Ú Z E M Í  P O D M Í N Ě N O  D O H O D O U  O  
P A R C E L A C I .

J1.1 Změnami  č.  1B,C se  nevymezují  žádné plochy,  ve  kterých  je  rozhodování  o  změnách  v území
podmíněno dohodou o parcelaci. 

K . V Y M E Z E N Í  P L O C H  A  K O R I D O R Ů ,  V E  K T E R Ý C H  J E  
R O Z H O D O V Á N Í  O  Z M Ě N Á C H  V  Ú Z E M Í  P O D M Í N Ě N O  
Z P R A C O V Á N Í M  Ú Z E M N Í  S T U D I E ,  S T A N O V E N Í  P O D M Í N E K  
P R O  J E J Í  P O Ř Í Z E N Í  A  P Ř I M Ě Ř E N É  L H Ů T Y  P R O  A  
V L O Ž E N Í  D A T  O  T É T O  S T U D I I  D O  E V I D E N C E  Ú Z E M N Ě  
P L Á N O V A C Í  Č I N N O S T I .

K1.1 Změnami č. 1B,C se v rozsahu zakresleném ve výkresu vymezuje plocha ÚS6 (Růžové pole), ve které je
rozhodování o změnách podmíněno zpracováním a pořízením územní studie. 

Doplňují se položky ve znění: 

„Územní studie pro plochu ÚS6 bude pořízena a schválena pořizovatelem včetně vložení dat o studii
do evidence územně plánovací činnosti do 4 let od nabytí účinnosti opatření obecné povahy, jímž se
vydávají Změny č. 1B,C Územního plánu Kladno. Územní studie prověří a navrhne zejména:

- uspořádání  a  způsob  zastavění  území,  přičemž  zohlední  návaznosti  na  okolní  městskou
strukturu, rozvine městský charakter páteřních ulic Americké, Arménské a Unhošťské a zvláště
se zaměří na městotvorné řešení prostoru při křížení těchto ulic (ve vazbě na kruhový objezd), 

- dopravní napojení plochy na ulici Unhošťská, Arménská a Americká a způsob vnitřní dopravní
obsluhy řešené plochy,

- síť cest, zajišťujících pěší prostupnost území, přičemž vyjde z logických tras pohybu a z jejich
významu a vytíženosti; zohledněn bude rovněž Generel veřejných prostranství města Kladna,

9



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

- podmínky  prostupnosti  pro  cyklistickou  dopravu,  přičemž  bude  respektován  Cyklogenerel
města Kladna (zejména doplnění bezmotorového koridoru směrem na jih podél ul. Unhošťské a
doplnění integrovaných pruhů pro cyklisty v ul. Americké, Arménské a Unhošťské),

- umístění  a  charakter  veřejných  prostranství  v rámci  řešených  ploch,  včetně  adekvátně
řešených předprostorů před objekty občanského vybavení,

- řešení napojení ploch na technickou infrastrukturu a vnitřní rozvody sítí technické infrastruktury
v plochách,

- ekologicky příznivý způsob likvidace povrchových (dešťových) vod na základě hydrologického
posouzení lokality,

- krajinářské řešení vodoteče a jejího okolí na jižním okraji řešené plochy a krajinářské řešení
ploch zeleně a sportu na východním okraji řešené plochy (včetně vazeb na Bažantnici),

- systém stromořadí a další zeleně v rámci ulic a parkovacích ploch, přičemž v rámci možností
zachová a doplní stávající stromořadí podél ul. Arménské a Unhošťské a u nových výsadeb
bude preferovat stromy se střední a velkou korunou.“

L . V Y M E Z E N Í  P L O C H  A  K O R I D O R Ů ,  V E  K T E R Ý C H  J E  
R O Z H O D O V Á N Í  O  Z M Ě N Á C H  V  Ú Z E M Í  P O D M Í N Ě N O  
V Y D Á N Í M  R E G U L A Č N Í H O  P L Á N U ,  Z A D Á N Í  R E G U L A Č N Í H O  
P L Á N U  V  R O Z S A H U  P O D L E  P Ř Í L O H Y  Č .  9 ,  S T A N O V E N Í ,  
Z D A  S E  B U D E  J E D N A T  O  R E G U L A Č N Í  P L Á N  Z  P O D N Ě T U  
N E B O  N A  Ž Á D O S T ,  A  U  R E G U L A Č N Í H O  P L Á N U  
Z  P O D N Ě T U  S T A N O V E N Í  P Ř I M Ě Ř E N É  L H Ů T Y  P R O  J E H O  
V Y D Á N Í

L1.1 Změnami č. 1B,C se nemění vymezení ploch, ve kterých je vydání regulačního plánu podmínkou pro
rozhodování o změnách v území.

M . S T A N O V E N Í  P O Ř A D Í  Z M Ě N  V  Ú Z E M Í  

M1.1 Změnami č. 1B,C se nestanovuje pořadí změn v území.

N . V Y M E Z E N Í  A R C H I T E K T O N I C K Y  N E B O  U R B A N I S T I C K Y  
V Ý Z N A M N Ý C H  S T A V E B ,  P R O  K T E R É  M Ů Ž E  
V Y P R A C O V Á V A T  A R C H I T E K T O N I C K O U  Č Á S T  
P R O J E K T O V É  D O K U M E N T A C E  J E N  A U T O R I Z O V A N Ý  
A R C H I T E K T

N1.1 Změnami  č.  1B,C se  jako  významné  stavby,  pro  které  může  vypracovávat  architektonické  části
projektové dokumentace jen autorizovaný architekt, vymezují: 

„Stavby pro bydlení, sport a obchod na plochách vymezených ke zpracování územní studie ÚS6“.

O . S T A N O V E N Í  K O M P E N Z A Č N Í C H  O P A T Ř E N Í  P O D L E  § 5 0  
O D S T .  6  S T A V E B N Í H O  Z Á K O N A

O1.1 Změnami č. 1B,C nejsou stanovena kompenzační opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona.

10



ZMĚNY Č. 1B,C ÚZEMNÍHO PLÁNU KLADNO

P . Ú D A J E  O  P O Č T U  L I S T Ů  Ú Z E M N Í H O  P L Á N U  A  P O Č T U  
V Ý K R E S Ů  K  N Ě M U  P Ř I P O J E N É  G R A F I C K É  Č Á S T I

Textová část (návrh) 11 stran A4

Výkresová část (návrh):

- Základní členění území          1 list A3
- Hlavní výkres – využití území         2 listy A3, zobrazující lokality změn 
- Hlavní výkres – prostorové uspořádání         2 listy A3, zobrazující lokality změn 

Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací nebyl zpracován, neboť změny č. 1B,C neřeší 
veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace.

Textová část odůvodnění 31 stran A4

Výkresová část odůvodnění:

- Koordinační výkres          1 list A3
- Hlavní výkres – využití území – stav         2 listy A3, zobrazující lokality změn 
- Hlavní výkres – prostorové uspořádání – stav         2 listy A3, zobrazující lokality změn

Výkres širších vztahů nebyl zpracován, neboť změny č. 1B,C nemají vliv na širší vztahy v území.
Výkres předpokládaných záborů půdního fondu nebyl zpracován, neboť změny č. 1B,C nenavrhují nové 
zábory půdního fondu.

11


	A. AKTUALIZACE VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ
	B. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT
	B.1 Základní koncepce rozvoje území města
	B.2 Základní koncepce ochrany hodnot území města

	C. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ
	C.1 Urbanistická koncepce
	C.2 Vymezení a způsob využití zastavitelných a stabilizovaných ploch
	C.3 Vymezení systému sídelní zeleně

	D. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ
	D.1 Dopravní infrastruktura
	D.2 Technická infrastruktura
	D.3 Občanské vybavení
	D.4 Veřejná prostranství

	E. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOST KRAJINY, PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ, OCHRANA PŘED POVODNĚMI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LOŽISEK NEROSTNÝCH SUROVIN, APOD.
	F. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ A STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU.
	G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT.
	H. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM, V ČÍ PROSPĚCH JE PŘEDKUPNÍ PRÁVO ZŘIZOVÁNO, PARCELNÍCH ČÍSEL POZEMKŮ, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ.
	I. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MOŽNÉHO BUDOUCÍHO VYUŽITÍ, VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEHO PROVĚŘENÍ.
	I1.1 Změnami č. 1B,C se nemění vymezení územní rezerv.
	J. VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI.
	K. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POŘÍZENÍ A PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO A VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ ČINNOSTI.
	L. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULAČNÍHO PLÁNU V ROZSAHU PODLE PŘÍLOHY Č. 9, STANOVENÍ, ZDA SE BUDE JEDNAT O REGULAČNÍ PLÁN Z PODNĚTU NEBO NA ŽÁDOST, A U REGULAČNÍHO PLÁNU Z PODNĚTU STANOVENÍ PŘIMĚŘENÉ LHŮTY PRO JEHO VYDÁNÍ
	M. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ
	O. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ PODLE §50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA

